
EESTI VEEÜHINGU JUHATUSE ARUANNE 

ÜLDKOOSOLEKULE 30.01.2003.a. 

 

 

1.  Liikmeskond 
 

Eesti Veeühingul on 01.01.2003 a. seisuga 147 liiget (3 auliiget, 136 füüsilisest isikust täisliiget, 

6 õpilasliiget ja 2 juriidiline liige). 2002 a. lahkus ühingust 12 liiget ning  lisandus 9 uut täisliiget 

ja üks õpilasliige. 

 

2.  Juhatuse tegevus aruandeperioodil. 
 

Juhatus on 2002. a. pidanud kokku 6 koosolekut (03. jaanuaril, 31. jaanuaril, 26. märtsil, 29 
mail, 7 augustil, ja 16. detsembril), kus on arutatud ühingu tegevuse päevaprobleeme. Lisaks 
käidi 10. septembril ühiselt notaribüroos, et uuendada registrikannet Tallinna Linnakohtu 
äriregistris.Tähtsamad juhatuse koosolekutel arutusel olnud küsimused : 

◼ ühingu ürituste kava ja tööplaan; 

◼ Eesti Veepäeva läbiviimine; 

◼ Looduskaitsekuu ürituse läbiviimine; 

◼ suvepäevade läbiviimine; 

◼ 2001. a. eelarve täitmine ja 2002. a. eelarve projekt; 

◼ Orase veeauhinna väljaandmine 

◼ GWP-s (rahvusvahelises veepartnerlusprogrammis) osalemine 

◼ uute liikmete vastuvõtmine. 
 

2002. aastal anti välja 4 uut trükist ja 1 voldik. Ühingul on alaline rubriik ajakirjas 

“Keskkonnatehnika”. Oluline osa tebevahetusest toimus internetikodulehe www.veeyhing.ee 

ja elektroonilise list seltsid.veeyhing@lists.ut.ee vahendusel. 

 

3. Veeühingu üritused 2002. aastal. 

 

Eesti Veeühing on ühiskondlik organisatsioon, kuhu kuuluvad veekaitse ja –majandusega 

tegelevad spetsialistid nii avalikust, era- kui ka kolmandast sektorist. Juba kümmekond 

aastat on Veeühingu liikmed aktiivselt osalenud veemajandusealaste küsimuste arutamisel 

ning teinud omapoolseid ettepanekuid mitmesuguste seadusandlike dokumentide eelnõude 

koostamiseks ning täiustamiseks. 

 

Lisaks erialase teabe vahendamisele on ühing pakkunud võimalusi ka liikmete vaba aja 

sisustamiseks ja seltskondlikuks läbikäimiseks. Seoses Arhusi konventsiooni ratifitseerimise 

ning ellurakendamise protsessiga viimastel aastatel, on veeühingu tegevusplaanis järjest 



olulisemaks saanud liikmete aktiivne kaasamine veekaitse ja -majanduse  alaste otsuste 

langetamisse. 

 

2002. aastal aitasid Veeühingu liikmed koostada Keskonnategevuskava (KTK)  

veepeatükkide vahearuandeid ja kommenteerisid Riikliku Arengukava veekaitsemeetmeid. 

Kõik kommentaarid ja täiendusettepanekud, mis on leitavad ka kodulehel,  edastati 

Keskkonnaministeeriumi Strateegia ja Planeeringute osakonda.  

Vesikondade veemajanduskavade teemal on veeühingu spetsialistide soovitus kindlasti  

tgeleda ka väiksemate alamtegevuskavadega (harujõgede kaupa), Euroopa Liidult oodatava 

finantseerimise planeerimisel  soovitavad EVÜ liikmed lisaks veevarustuse infrastruktuuride 

väljaehitamisele  tähelepanu pöörata ka veekogude saneerimisele ja märgalade 

käsitlemisele oluliste veereservuaaridena.  

 

Koostöö ja infovahetus Euroopa Veeühinguga toimus posti ja e-maili teel. Saadud 

informatsioon edastati veeühingu liikmetele, tallendati paberkandjal ja säilitatakse Veeühingu 

kontoris. Alates 2002. aastast edastame kogu avalikkust huvitava info Veeühingu kodulehel.  

 

· 31. jaanuaril 2002 toimunud aastakoosolekust võttis osa 79 Veeühingu liiget. 
Temaatilised ettekanded esitasid Tiiu Raia (Veemajanduskavade koostamisest), 
Silver Riige (Pandivere – senitehtud uuringud ja veemajanduskava koostamine); 
Evald Ratassepp ( Maaparandus- ja veeühistute tegevus vesikonna majanduskava 
koostamisel) ja Rein Jakobson (Maailmapanga põllumajandusprojekti 
keskkonnakaitse osa).   

 

· Eesti Veepäev teemal “Vesi ja energeetika” toimus 21. märtsil 2002.a.  koostöös 
Eesti Keskkonnaministeeriumi, AS Eesti Põlevkivi ja  AS Eesti Energia’ga. Osales 
kokku 111 osavõtjat, neist 75 veeühingu liiget. Kuulati ära 9 ettekannet (Tiiu Sizova – 
“ Ida Virumaa veemajanduse ülevaade”; Valdur Lahtvee – “Narva elektrijaamade ja 
Eesti Põlevkivi keskkonnaaudit: pinna ja põhjavee kvaliteet”; Siret Talve – 
“Põlevkivitööstuse surve vähendamisest keskkonnale”; Kalmer Sokman – “Põhjavesi 
vanades kaevandustes”; Rein Perens – “Narva elektrijaamade põhjavee seire”; Madis 
Metsur –“Veekeskkonna seisundi parandamise võimalused põlevkivituha ja poolkoksi 
käitlemisel”; Prof. Harald Velner – Hüdroenergeetika arengust Eestis”). Toimus elav 
arutelu energeetika veekasutuse heade ja halbade külgede üle. Üritust kajastati 
raadio ning televisiooniuudistes, seega jõudis info ka laiema avalikkuseni. Veepäeval 
anti üle kolmas Orase Veesäästuauhind, mille pälvis AS “Eesti Veejõud.  

 

· Looduskaitse kuu temaatiline väljasõit- seminar toimus 6. juunil Ida-Viru 
maakonnas, seal osales 42 inimest, neist 35 Veeühingu liiget. Kuulati Aado Endoja ja 
Kalmer Sokmani ettekandeid Uljaste järve reostuse ja vana Kiviõli kaevanduse ning 
AS Põlevkivi uuemate kaevanduste kohta.  Veeühingu liikmed arutlesid Uljaste 
juhtumi üle.  

 

· Eesti Veeühingu suvepäevadel 26-27 juulil arutati Võrumaa 
veemajandusprobleeme. Esimesel päeval kuulati Otepääl EMPÜ Marguse 
puhkebaasis ettekandeid (Koiva jõe vesikonna veemajanduskava koostamise seisust 
– Indrek Tamberg, Võru Maakonna Keskkonnateenistuse veespetsialist;  



Veeprobleemide lahendamisest Antsla vallas – Tiit Tonts, vallavanem.;  LIFE- 
Environment “VIRU-PEIPSI Camp” projekt – Ain Lääne, projektijuht ; Järvede 
tüpiseerimisest vesikondade veemajanduskavade koostamise käigus.-  Ingmar Ott, 
Võrtsjärve limnoloogiajaam; GWP allprojekt - “Mõttevahetus põua, vee ja toidu 
teemal” – Ülo Sults, “ Maa ja Vesi”).  ja õhtul külastati Leigo Järvemuusika kontserti. 
Teisel päeval sõideti ekskursioonile ning tutvuti Antsla valla puhasite ja 
veetöötlusjamaga, Võru linna veejaamaga ning ettevõtte “Võru Juust” puhastiga.  
Marsruudi sisse jäid ka Ööbikuorg ning Luhasoo  looduse õpperada . Üritusel osales 
66 inimest, neist 46 veeühingu liiget. 

 

· 26. augustil toimus koostöös Peipsi koostöökeskusega seminar 
“Tervikveemajandus ja üldsuse kaasamine Peipsi Vesikonna 
veemajanduskavade koostamisse”, kus kuulati ära järgmised ettekanded: Maret 
Merisaar – Tervikveemajanduse põhimõtted; Ain Lääne - EL Veeraamdirektiiv 
veemajanduskavade koostamisest; Gulnara Roll (Tartu veeklubi)  – GWP 
töövahendite (Toolbox) tutvustamine  Peipsi Koostöökeskuse tegevuste näitel; 
Indrikis Barkans ( Daugava projekt) – Euroopa Liidu Veeraamdirektiiv ja veepoliitika 
Lätis; Elve Lode (Ökoloogia Instituut) – Märgalade osatähtsus valgla 
tervikmajandamisel; Külli Kangur (Zooloogia ja Botaanika Instituut) – Peipsi vee 
eutrofeerumisest, Gea Järvela (Nõo vallavalitsus) Kogenused kohalikul tasandil) . 
Kuulajateks olid peamiselt  vallavanemad, kes loengutele järgnenud interaktiivses 
osas vastasid ka Ülo Sultsi koostatud küsimustikule.   

 

· 16. detsembril toimunud jõuluseminaril Tallinnas kuulati kokkuvõtteid GWP 
projektidest “Parem veehaldus” ja “Veemajanduse rahastamine” . Nendel teemadel  
tegid ettekanded Harry Liiv ja Eva Kraav. Üritusel osales 34 veeühingu liiget. 

  



4. Rahvusvahelised sidemed. 

 

Ülemaailmse Veepartnerlusprogrammi raames valmistutakse 2003 aasta märtsis Jaapanis 

peetavaks Kolmandaks Maailma Veefoorumiks. Selle suurettevõtmise eel toimuvad igas 

riigis arutelud veemajanduse parema juhtimise ja rahastamise teemal ning koostatakse 

riiklikud ning piirkondlikud aruanded hetkeseisu ning tulevikuvõimaluste kohta. Ülalpool juba 

nimetati alateemat “Vesi keskkonna ja toidu tagatisena”,  milles räägitakse, et veemajandus 

on seni pööranud põhitähelepanu veetorustike väljaehitamisele ja elanike veevajaduste 

rahuldamisele, kuna elusloodus oma ökosüsteemidega on samaväärne vee “tarbija” kelle 

arvel ei tohi inimühiskond tegutseda. Lisaks koostas töörühm Eva Kraavi juhtimisel  põhjaliku 

ülevaate rahastamisvoogudest veemajanduses ja 1. juulil toimunud ümarlauaarutelu 

tulemusena valmis ka kolmas arunne “Paremast veehaldusest”.  Tuleviku veehaldus ei piirdu 

ainult veemajanduse juhtimisega läbi vastavate ministeeriumide ja ametkondade vaid 

tähendab üha suuremat konsulteerimist huvigruppide ning kutseliitude esindajatega. Kui 

Keskkonnaministeeriumi Veeosakond delegeerib osa ülesandeid vesikondade 

administratsioonidele ja kohalike omavalitsuste liitudele. Arengukavade ja strateegiate 

väljatöötamisel aga tuginetakse Vee-Ettevõtete Liidu, veeühingu, veeühistute jt. 

organistatsioonide panusele ning arvamusele.  

 

Lähemalt saab Veepartnerlusprogrammi aruannetega tutvuda kodulehel www.veeyhing.ee , 
otsides sealt märksõnu – Veepartnerluspogramm- Maailma Veefoorum – Dialoogiprojektid.    
 

· 11. jaanuaril 2002 käis Enn Kaar Hennefis, Saksamaal Euroopa Veeassotsiatsiooni 
koosolekul.  

 

· 14.-16 oktoobril käisid Toomas Tenno ja Maret Merisaar (ja veel 10 eesti 
Veemajandusespetsialisti väljaspoolt Veeühingut) Jurmalas rahvusvahelisel 
konverentsil “Kõik reoveekäitluse kohta”, kus loodi koostöösidemeid Saksamaa ja 
Balti riikide omavalitsuste vahel.  Kulud kandis Saksamaa poolne korraldaja. 

 

· 9.10. novembril 2002 Käisid Harry Liiv, Margit Säre (Peipsi Koostöökeskus ja Tartu 
Veklubi) ja Maret Merisaar Prahas, Kesk- ja Ida Euroopa Veefoorumil. 

 

· 26.-27. novembril toimus Tallinnas koostöös Puhta Läänemere Ühendusega 
(Coalition Clean Baltic, CCB) seminar Läänemereäärsete riikide valitsusvälistele 
keskkonnakaitseorganisatsioonidele, kus tutvustati EL Veeraamdirektiivi ja 
koostamisel olevat juhendit “Üldsuse kaasamisest veemajanduskavade 
koostamisse”.  Eesti Veeühingu liikmetest osalesid seal Ülo Sults, Alvina Reihan ja 
Maret Merisaar.  

 

· Harry Liiv osales Kesk- ja Idaeuroopa Veepartnerlusühenduse nõukoja koosolekutel. 
 

 

5. 2002 AASTAL ILMUSID EESTI VEEÜHINGU VEEPARTNERLUSPROGRAMMI 

RAHALISEL TOEL JÄRGMISED TRÜKISED (a 300 eksemplari) 



 

Maailma Loodusefondi seminaride mterjalid veemajanduskavade koostamise kohta “Hea tava 

veekogu tervikveemajandamisel”, kus räägitakse märgalade kaitse tähtsusest ning 

põllumajanduse keskkonnakoormuse arvestamisest. (Tõlkis Ülo Sults). 

 

Euroopa Keskkonnabüroo materjal “Vee hind Euroopa Liidus”. (Tõlkis Peeter Marksoo). 

 

Veepartnerlusühenduse 3 taustmaterjal “Dublini printsiibid veemajanduses”(Tõlkis Külli 

Marga) 

 

Veepartnerlusühenduse 4 taustmaterjal “Tervikveemajandus” (tõlkis Külli Marga). 

 


